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ABSTRAK 

 

Praktik ini membahas Pajak Penghasilan Pasal 23 atas 
pemotongan dari serangkaian transaksi yang dilakukan oleh 
Perusahaan Dagang. Penulis melakukan analisis kesesuaian praktik 
pemotongan pajak dengan hasil analisis yang akan direkomendasikan 
kepada PT. AAS agar tidak melakukan kesalahan dalam penentuan 
pasal 23, khususnya dalam kegiatan jual beli dan pemberian imbalan, 
karena kegiatan ini dikenakan Pajak Penghasilan Pasal 23. 

Hal ini menimbulkan banyak interpretasi untuk pemotongan 
dan pemungutan pajak penghasilan pasal 23. Penelitian ini bertujuan 
untuk melihat pengaruh PPh terhadap pemberian hadiah, diskon dan 
insentif. Terkait dengan beberapa ketentuan pajak mengenai 
pengenaan pajak penghasilan, PPh atas hadiah undian yang dapat 
dikurangkan pada penghasilan bruto. Berdasarkan penelitian ini, 
hasilnya menunjukkan adanya pengaruh PPh terhadap pemberian 
hadiah, diskon dan insentif yang di lihat dari kedua sisi, yaitu sisi 
pemberi dan penerima. Dalam hal ini PT. AAS tidak memotong PPh 
23 terhadap distributor sehingga terdapat peraturan baru dalam SE-
24/PJ/2018 tentang Perlakuan Perpajakan Atas Imbalan yang Diterima 
Oleh Pembeli Sehubungan dengan Kondisi Tertentu dalam Transaksi 
Jual Beli. Dalam hal ini PT. AAS harus merubah perikatan terhadap 
distributor. 

Kesimpulannya PT. AAS harus membuat perikatan/perjanjian 
baru terhadap distributor, dan apabila distributor menerima insentif 
maka PT. AAS diharuskan membuat faktur pajak atas insentif yang 
diberikan. 

 

 

Kata kunci: PPh Pasal 23, diskon, insentif, pengaruh Pajak terhadap 
pemberian penghargaan dan insentif. 
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ABSTRACT 

 

This article discusses Article 23 Income Tax for deductions 
from transactions made by a Trading Company. The author analyzes 
the suitability of tax deduction practices with the results of the analysis 
that will be given to PT. AAS not to make mistakes in income tax 23, 
specifically in buying and selling activities and imbalances, because 
this activity is subject to Income Tax 23. 
 This raises many interpretations for tax deductions and 
collection Income Tax 23. Related to some taxes on income tax, 
income tax on prize draws which can be deducted from gross 
translation. Based on this research, the results show the existence of 
income tax on giving gifts, discounts and incentives that see from the 
second side, namely the giver and recipient side. In this case, PT. AAS 
does not deduct PPh 23 from distributors so it needs a new regulation 
in SE-24/PJ/2018 concerning the Treatment of Taxes on Rewards 
Received by Buyers in connection with Certain Provisions in Sale and 
Purchase Transactions. In this case, PT. AAS must change the 
agreement with the distributor. 

In conclusion, PT. AAS must make a new agreement with the 
distributor, and the distributor's approval receives incentives so PT. 
AAS is required to make a tax invoice for the incentives provided. 
 

 

 

 

Keywords: Article 23 Income Tax, discounts, incentives, tax influence 

on giving awards and incentives. 

 


